ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок направления уведомления

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета,

утвержденный приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.01.2018 № 6

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях исполнения областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из областного бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов

Свердловской области от 15.01.2018 № 6 «Об утверждении Порядка направления
уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 16 января, № 16241), следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уведомление направляется министерством финансовым органам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, и главным распорядителям средств областного бюджета в форме

электронного документа с использованием электронных подписей

в информационной системе министерства.»;

2) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

2

«7. Финансовый орган муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, подтверждает факт получения уведомления

путем ознакомления с ним в информационной системе министерства в течение

пяти рабочих дней со дня направления уведомления министерством.».

2. Настоящий приказ вступает в действие со дня подписания и применяется
к правоотношениям по исполнению областного бюджета, начиная с областного

бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

		2018-11-16T14:28:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"